
1  

 
 

 

Al Dirigente Scolastico 
Albo on - line 
 Alla RSU 

 
 
Investimento 3.1 - Scuola 4.0 - Azione 1 – Next Generation Classrooms 
Titolo Progetto: Everywhere in Gigli school is STEM 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29468 
CUP: E24D23002280006 
 
OGGETTO: INCARICO di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) al Dirigente 

Scolastico BRACALENTE ERMANNO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”  
 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 
 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M.n.65 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
99.301,54 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi del 
PNRR; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 
 
VISTO il progetto “Everywhere in Gigli school is STEM” presentato in data 12/01/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 in corso di approvazione; 

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

72
 -

 2
6/

01
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



2  

 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.n. 768 del 26/01/2024; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 
 
RILEVATA la necessità di individuare la figura del Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione 
del progetto; 
 
RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

 
 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 
 

DETERMINA  
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del PNRR 
progetto “Everywhere in Gigli school is STEM”, codice progetto come sotto riportato:  

 
 

Azione 1 
 

Progetto 
 

Titolo  
Importo 
Autorizzato 

 
C.U.P. 

Next Generation 
EU 

M4C1I3.1-2023-1143-
P-29468 

Everywhere in Gigli school is 
STEM 

€ 99.301,54 E24D23002280006 

 

Il presente provvedimento è IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO, è pubblicato sul Sito Istituzionale 
dell’Istituto, all’Albo on-line e conservato, debitamente firmato, agli atti dell’Istituto. 

 
 

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-01-26T14:21:34+0100
	ERMANNO BRACALENTE




